
MĚSTSKÁ ČÁSTPRAHA-LIBUŠ

Finanční výbor zastupitelstva

z A’ P l s

z 5. jednání Finančního výboru ZMČ Praha-Libuš v roce 2023, konaného dne 5.9.2023.

Přítomni: Jitka Kopičková, Antonín Krym, Martina Stevens, Radek Horák — předseda, Petr

Vilgus — host, Kateřina Turnová — host (příchod 18:05)

Omluveni: Pavel Macháček

Program jednání:

Zahájení

' Volba ověřovatele zápisu a schválení programu

' Rozpočtová opatření 10-15/ 2023

' Ostatní

Závěr

Jednání bylo zahájeno v 17:35 hod.

Jednánívedl: Radek Horák, předseda FV

' Volba ověřovatele zápisu a schválení programu

Předseda zahájil 5. zasedání FV ZMČ v roce 2023. Výbor byl svolán vsouladu sjeho jednacím

řádem sdostatečným předstihem a je usnášeníschopný vpočtu čtyř členů. Předseda předložil

program jednání a zeptal se, zda jsou návrhy na doplnění. Program byl schválen, jak je uveden

výše.

Jako ověřovatel zápisu byl navržen pan Antonín Krym, který byl jednomyslně schválen.

Hlasování č. 1: pro 4, proti 0, zdržel se 0,

Finanční výbor schvaluje program svého zasedání a ověřovatelem tohoto zápisu volí pana

Antonína Kryma.

Veškerá další usnesení, o kterých výbor hlasoval, jsou v příloze tohoto zápisu.

' Rozpočtové opatření 16 - 25/ 2023

Shrnutí jednotlivých rozpočtových opatření;

16/ 2023 — vratka nevyčerpané účelové dotace na víceúčelové hřiště ve výši 1 454 tis. Kč z

1



rozpočtu městské části Praha-Libuš do rozpočtu hl. m. Prahy;

17/ 2023 — přijetí finančních prostředků z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy, v souladu s obecně

závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve výši 100 % podílu MČ na daňové povinnosti hl.

m. Prahy na dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2022. Rozpočet městské

části Praha-Libuš na rok 2023 se zvyšuje o částku 503 tis. Kč. Částka byla převedena do FRR;

18/ 2023 — Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 5/55 ze dne 22. 6. 2023 schválilo

poskytnutí dotace městským částem hl. m. Prahy - podílu na finančních prostředcích obdržených

jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období 1. 1. 2023 — 31. 5. 2023.0 částku

1 728 tis. Kč se zvyšuje rozpočet MČ Praha-Libuš. Částka je alokována na podporu spolu a

nestátních organizací působícív oblasti sportu a kultury;

19/ 2023 - přijetí účelové investiční dotace městské části Praha-Libuš z rozpočtu hl. m. Prahy na

akci Rekonstrukce zahrady v MŠ Mezi Domy. O částku 1 454 000,— se zvyšuje rozpočet MČ Praha—

Libuš na rok 2023;

20/ 2023 - změna účelu části nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých

městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022 na realizaci opatření

pro pražské domácnosti ohrožené inflací a ponechaných k čerpání v roce 2023, a to ve výši 50 % z

poskytnuté dotace v roce 2022, nově na účel Školství MČ HMP (neinvestiční výdaje v oblasti

školství);

21/ 2023 — vratka ve výši 61 tis. Kč, která vyplynula ze závěrečných vyúčtování projektů

realizovaných v rámci Operační program Praha — pól růstu ČR. O částku 61 200,- Kč se snižuje

rozpočet městské části Praha-Libuš na rok 2023;

22/2023 — finanční vypořádání se státním rozpočtem. O částku 33 700,- Kč se snižuje rozpočet MČ

Praha-Libuš na rok 2023;

23/2023 — finanční vypořádání 5 hl. m. Prahou. O částku 56 tis. Kč se snižuje rozpočet MČ Praha-

Libuš na rok 2023 a o částku 128 tis. Kč se navyšuje rozpočet MČ Praha-Libuš na rok 2023 z

důvodu příspěvku na participativní rozpočet;

24/ 2023 - poskytnutí účelových neinvestičních dotací z Ministerstva práce a sociálních věcí na

realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro každé dítě Vl" financovaného v rámci Operačního

programu potravinové a materiální pomoci. O částku 30 tis. Kč se zvyšuje rozpočet MČ Praha-

Libuš na rok 2023;

25/2023 - poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v

rámci výzvy „šablony pro MŠ a ZŠ |“ Operačního programu Jan Amos Komenský městské části

Praha-Libuš na akci: EU-OP JAK Šablony | ZŠ Meteorologická ve výši 4 649 tis. Kč.

V rámci diskuze finanční výbor pověřil předsedu finančního výboru, aby se dotázal na úřadu MČ

Praha Libuš, kdy a vjaké výši získá dotaci z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ZŠ Písnice.

Hlasování č. 2: pro 4, proti 0, zdržel se O.

Usnesení číslo 14/2023 bylo schválené.



' Ostatní

Členové FV diskutovali s tajemníkem úřadu přípravu rozpočtu na rok 2024 a přípravu

střednědobého plánu. Členové FV požádali předsedu FV, aby požádal úřad MČ Praha Libuš o

zaslání harmonogramu přípravy rozpočtu a střednědobého plánu.

Jednání FV ZMČ Praha-Libuš ukončeno v 18:15 hod.

Zápis provedl Radek Horák

PřHohy:

žádné

Předseda Finančního výboru: Radek Horák

Ověřovatel zápisu: Antonín Krym

 

Tajemnice: nejmenované .......................................

Rozdělovník:

Starostka MČ Praha-Libuš, Lucie Jungwiertová

Tajemník Úřadu MČ Praha-Libuš, Petr Vilgus

Zastupitelé MČ Praha-Libuš



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIBUŠ

FINANČNÍ VÝBOR ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI

USNESENÍ

č. 14/2023

 

]ednzíní FV dne: \ Hlasování rPřítomno členů FV ' 4

|
 

1 Pro Proti „ zdržel se

 

5.9.2023 4 o \ 0 Usneseni ] Přijato

 

Finanční výbor zastupitelstva městské části Praha-Libuš:

Bere na vědomí

předložené změny v rozpočtu MČ Praha-Libuš v roce 2023, rozpočtová opatření 16 - 25/2023.

Radek Horák

Předseda finančního výboru

 

Předkladatel: Radek Horák

Na vědomí: Ekonomický odbor

Zastupitelé MČ Praha-Libuš




